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Przedszkole Nr 9 Leśna Polana w Bielsku Podlaskim cieszy się dużym 
zainteresowaniem dzieci i rodziców. W ubiegłym roku szkolnym   praca 
wychowawczo -  edukacyjna kontynuowana była w siedmiu oddziałach.  

Specyfiką przedszkola jest nauczanie języka ukraińskiego dla mniejszości 
narodowej. Jest to jedyna tego typu placówka przedszkolna w województwie.  Na 
zajęciach  realizowany jest projekt “Ku tradycji”. 
Centralne miejsce w działalności przedszkola zajmuje  dziecko, jest ono podmiotem 
wszelkich działań wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych. Pracownicy 
przedszkola, wychowankowie i ich rodzice szanują odrębności i indywidualności 
każdego dziecka, odmienności kulturowe dziecka i środowiska, z którego pochodzi. 
Przedszkole tworzy sprzyjające temu warunki i klimat.  

Podejmowane w przedszkolu działania wychowawcze, profilaktyczne i 
organizacyjne skutecznie eliminują zagrożenia, zapewniają dzieciom wysokie 
poczucie bezpieczeństwa oraz sprzyjają kształtowaniu pożądanych postaw. 
Dbając o wszechstronny rozwój małych podopiecznych prowadzone są różnorodne 
zajęcia dodatkowe. Przedszkole aktywnie uczestniczy w realizacji ogólnopolskich 
programów wychowawczo-dydaktycznych, skierowanych do najmłodszych.  

Absolwenci przedszkola są dobrze przygotowani do podjęcia nauki w szkole, co 
potwierdzają ich dalsze losy w społeczności szkolnej. 
Przedszkole współpracuje ze środowiskiem lokalnym. Promuje swoją działalność w 
prasie , radiu i telewizji. 
  
STRUKTURA ORGANIZACYJNA PRZEDSZKOLA 

LICZBA  DZIECI 
Zgodnie ze stanem na dzień 30.09.2022r. do przedszkola uczęszczało 188 dzieci. 
W poszczególnych grupach kształtowało się to następująco : 
-   Oddział III „Sarenki”  (3-latki)   - 25 dzieci, 
-   Oddział II „Motylki”  (6- latki)  - 28 dzieci, 
-   Oddział I „Misie”  (5-latki)   - 28 dzieci, 
-   Oddział IV „Zajączki”  (6-latki)   - 27 dzieci, 
-   Oddział V „Biedronki”  (5-latki)   - 27 dzieci, 
-   Oddział VI „Wiewiórki” (4-latki)   - 25 dzieci. 
 Oddział VII „Pszczółki” (6- latki)   - 28 dzieci. 
 
ZATRUDNIENIE 

Zgodnie z Arkuszem organizacji Przedszkola Nr 9 Leśna Polana w Bielsku 
Podlaskim w roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych było : 
 15 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy,  
 1 nauczyciel – logopeda w wymiarze 8 godzin tygodniowo, 
 1 nauczyciel języka ukraińskiego w wymiarze 9 godzin tygodniowo, 
 1 nauczyciel języka ukraińskiego w wymiarze 5 godzin tygodniowo, 
 1 nauczyciel katecheta w wymiarze 4 godzin tygodniowo, 
 1 nauczyciel katecheta w wymiarze 4 godzin tygodniowo, 
 1 nauczyciel języka angielskiego w wymiarze 6 godzin tygodniowo 

oraz pracownicy administracji i obsługi : 



 intendent, 
 główna księgowa w wymiarze ½ etatu, 
 księgowa w wymiarze ⅛ etatu, 
 7 woźnych, 
 1 kucharka, 
 4 pomoce kuchenne, 
 1 woźny. 
 1 pomoc nauczyciela w wymiarze ½ etatu 

Wszyscy zatrudnieni  nauczyciele   posiadali wymagane  kwalifikacje.   
Wykształcenie kadry pedagogicznej: 20  wyższe mgr z przygotowaniem 
pedagogicznym, 1  licencjat z przygotowaniem pedagogicznym, 
Awanse zawodowe:    15  uzyskało stopień  awansu nauczyciela dyplomowanego,            
1  nauczyciela mianowanego, 5  nauczyciela początkującego. 
Nawiązany stosunek pracy:  11  mianowanie, 8  na czas nieokreślony, 2 na czas 
określony 

ZAJĘCIA  DODATKOWE DLA DZIECI 
Dbając o wszechstronny rozwój małych podopiecznych w przedszkolu prowadzone 
były różnorodne zajęcia dodatkowe: 
- nauka języka ukraińskiego -  uczęszczało 162 dzieci, 
- nauka języka angielskiego – uczęszczało 175 dzieci, 
- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – uczęszczało 25 dzieci, 
- zajęcia logopedyczne -  uczęszczało 20  dzieci,  
-  oraz katecheza wyznania katolickiego i katecheza wyznania prawosławnego. 
 
OSIĄGNIĘCIA  PRZEDSZKOLA W KONKURSACH 

W Konkursie Recytatorski “Trójgłos poetycki”   -  nasze przedszkolaki zajęły dwa III 
miejsca i  dwa wyróżnienia.  
W Wojewódzkim Konkursie Recytatorski “Ukraińskie słowo”  -  nasze przedszkolaki 
zajęły pięć I miejsc, sześć  II miejsc i dwa III miejsca.  
W Międzyprzedszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek “Świeć gwiazdeczko mała 
świeć, do Jezusa prowadź mnie”-   jeden nasz przedszkolak został wyróżniony. 
W Konkursie Recytatorskim “Srebrny dzwoneczek” - dwoje naszych 
przedszkolaków zostało wyróżnionych.  

 

ORGANIZACJA  IMPREZ O RANDZE MIEJSKIEJ    
 Przedszkole było współorganizatorem Festiwalu  Kultury Ukraińskiej na Podlasiu 
„Podlaska Jesień 2023” oraz wieczoru kolęd „Zakoladujmo wsi razom” w BDK.  
Organizowano również uroczystości o charakterze ogólnoprzedszkolnym  i 
uroczystości  grupowe. 
 
DOSKONALENIE ZAWODOWE KADRY PEDAGOGICZNEJ 

W ramach doskonalenia zawodowego  nauczycieli zorganizowano  szkolenia rady 
pedagogicznej: „Jak lepiej zrozumieć siebie i innych”, „Jak mówić, aby nas 
słuchano”.  Nauczycielki brały też udział w szkoleniach: „Zabawy rozwijające 
inteligencję emocjonalną dziecka”, „Kolor, dźwięk i słowo – zabawy wspierające 
rozwój dziecka”,”Wspomaganie edukacji matematycznej poprzez metodę projektu”, 
„Nauka kodowania w przedszkolu”, „Kreatywne interwencje poznawczo-
behawioralne w terapii zaburzeń lekowych u dzieci i młodzieży”. Dyrektor brał też 
udział w szkoleniach: „  Obowiązki dyrektora  przedszkola , szkoły w nowym roku 
szkolnym” , „Sekretariat – prawo i praktyka”, „Bezpieczeństwo w  szkole, 
przedszkolu – prawo i praktyka”, „Obowiązki dyrektora w zakresie żywienia 
zbiorowego w przedszkolu i szkole”,  „ Ruch kadrowy w szkole, przedszkolu, 
placówce oświatowej”.  



WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM 

Aktywnie współpracowano z Miejską Biblioteką Publiczną, Bielskim Domem Kultury,  
Muzeum Obojga Narodów, Nadleśnictwem Bielsk, Państwową Szkołą  Muzyczną I 
stopnia, Związkiem Ukraińców Podlasia. W trosce o ochronę środowiska 
prowadzona była zbiórka baterii w ramach  programu „Zbiórka baterii z Reeba” , 
oraz realizowano program „Kubusiowi przyjaciele natury”.  We współpracy z PTSS-
E realizowano program „Czyste powietrze wokół nas”  i program „Skąd się biorą 
produkty ekologiczne”.  
Przedszkole brało udział w III-giej edycji II cyklu Konkursu „Edukujemy-
Pomagamy”, którego celem było wsparcie podopiecznych Towarzystwa Opieki nad 
Ociemniałymi LASKI. Przedszkole brało udział w obchodach Święta Ziemi 
organizowanych przez Bielski Dom Kultury i Nadleśnictwo Bielsk. Brało udział w 
akcji „Sprzątania Ziemi”. W przedszkolu organizowano akcje charytatywne, których 
celem była pomoc  uchodźcom z Ukrainy, pomoc rodzinie naszych przedszkolaków, 
których ojciec uległ ciężkiemu wypadkowi.  
 
REMONTY,  ZAKUPY 

W przedszkolu wykonano następujące prace remontowe: 
 - remont podłóg w sali oddziału I, III, VII ( 29895,15 zł.) 
-  naprawa i malowanie urządzeń na placu zabaw, 
Zakupiono: 
- obieraczkę (7235,84 zł.) 
oraz ze środków pozabudżetowych 

-  pomoce dydaktyczne, wyposażenie i zabawki do sal i na plac zabaw. 
 
BAZA DYDAKTYCZNA 

- zakupiono laptop do dyspozycji nauczycieli ( 3400,00 zł.) , radioodtwarzacze (2 
sztuki po 600,00 zł.) 
 
POZYSKANE ŚRODKI ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH – Z PROGRAMÓW 

 Nie pozyskano środków ze źródeł zewnętrznych. 
WYNIKI NADZORU PEDAGOGICZNEGO SPRAWOWANEGO PRZEZ 
KURATORIUM OŚWIATY 

W minionym roku szkolnym w przedszkolu nie było kontroli . 
 
ORGANIZACJA PRACY ZWIĄZANA Z PRZYJĘCIEM DZIECI Z UKRAINY 

Przyjęto 15 dzieci uchodźców z Ukrainy. Dzieci trafiły do sześciu grup 
przedszkolnych. Otoczono je opieką i wsparciem. Zakupiono wyprawki. Dzieci 
uczestniczyły we wszystkich zajęciach prowadzonych w przedszkolu.  
POTRZEBY, PROBLEMY, WNIOSKI DO DALSZEJ PRACY 

Potrzebą przedszkola są prace remontowe: 
-  remont podłóg (podklejanie parkietu, cyklinowanie, lakierowanie) w kolejnych 
czterech salach – koszt ok. 50000,00 zł. 
-  malowanie korytarzy, klatek schodowych – koszt ok. 30000,00 zł. 
- zabezpieczenie urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub służącymi do 
usuwania dymu klatek schodowych 

 
DYREKTOR PRZEDSZKOLA 
                  
   mgr Elżbieta Nielipińska 

 
 


